

PROTOKÓŁ nr 1
z posiedzenia
Doraźnej Komisji ds. Wyboru Ławników
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 13 lipca 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i prowadził radny Kazimierz Staszewski – przewodniczący komisji, który powitał członków komisji oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski przedstawił porządek posiedzenia:

1. Omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem Doraźnej Komisji ds. Wyboru Ławników Rady Miejskiej w Radomiu oraz omówienie procedury wyboru ławników.
2. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 1 Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski udzielił głosu panu Michałowi Łabądzowi kierownikowi Biura Rady Miejskiej.

Kierownik Biura Rady Miejskiej Michał Łabądz omówił zasady funkcjonowania Doraźnej Komisji ds. Wyboru Ławników Rady Miejskiej w Radomiu oraz procedurę wyboru ławników.

Zadaniem Doraźnej Komisji ds. Wyboru Ławników jest przedstawienie Radzie Miejskiej opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników w szczególności o spełnieniu przez nich wymogów określonych w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych. Prezes Sądu Okręgowego w Radomiu podał liczbę ławników jaka powinna być wybrana na kadencję 2024 – 2027 przez Radę Miejską w Radomiu. Łącznie wybranych ma zostać 112 ławników – do Sądu Okręgowego w Radomiu 88 ławników, w tym 84 do orzekania w sprawach z zakresu prawa cywilnego i karnego oraz 4 do orzekania z zakresu prawa pracy, do Sądu Rejonowego w Radomiu 24 ławników, w tym 5 do orzekania w sprawach z zakresu prawa cywilnego, karnego, rodzinnego i nieletnich oraz 19 do orzekania z zakresu prawa pracy. Nabór kandydatów na ławników prowadzony był od 11 maja 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. W wyniku prowadzonego naboru do Rady Miejskiej wpłynęło łącznie 76 zgłoszeń kandydatów na ławników, co stanowi 68% zgłoszonego zapotrzebowania, natomiast są przedstawiciele do wszystkich sądów dlatego od razu nie powinno być naboru dodatkowego. Na podstawie art. 162 § 9 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych Przewodnicząca Rady Miejskiej wystąpi do Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu o przekazanie informacji o kandydatach na ławników. Gdy wpłynie odpowiedź Komendanta Wojewódzkiego Policji członkowie komisji będą mieli komplet dokumentów, które są potrzebne, żeby móc wydać opinię o zgłoszonych kandydatach. Członkowie komisji w dogodnym dla siebie terminie, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego będą mogli zapoznać się z dokumentami osób kandydujących na ławników. Po zweryfikowaniu przez członków komisji dokumentów kandydatów na ławników odbędzie się posiedzenie komisji, na którym członkowie komisji zaopiniują

zgłoszone kandydaty. Doraźna Komisja ds. Wyboru Ławników przedstawi Radzie Miejskiej opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności o spełnieniu przez nich wymogów określonych w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych. Rada Miejska w Radomiu dokona wyboru ławników na sesji, która odbędzie się do końca października 2023 roku.

Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski poinformował, że po otrzymaniu informacji o kandydatach na ławników od Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu członkowie komisji sprawdzą zgłoszenia kandydatów na ławników i spotkają się na posiedzeniu komisji na którym zaopiniują kandydaty na ławników.

Ad. pkt 2 Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski podziękował wszystkim obecnym za udział w komisji i zamknął posiedzenie komisji w dniu 13 lipca 2023 r.

**Przewodniczący Doraźnej Komisji
ds. Wyboru Ławników**

Kazimierz Staszewski